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Västerås stad 
Stadsbyggnadsförvaltningen  
72187 VÄSTERÅS  
E-post: stadsbyggnadsforvaltningen@vasteras.se  
 
 
Remissvar: Granskning Dp 1893 Effekten, Finnslätten  
 
Naturskyddsföreningen i Västerås har tagit del av granskningsunderlaget och har följande 
synpunkter.  
 
Grön länk/ spridningskorridor för Biologisk mångfald. 
Naturskyddsföreningen har inför granskningsomgången deltagit i ett informellt möte med 
personer från stadsbyggnadsförvaltningen samt konsult som representerade ABB. Då 
presenterades att skogen som en grön korridor mellan Malmabergsskogen och 
Bjurhovdaskogen skulle få en minsta bredd på 50 m. Naturskyddsföreningen värdesätter att 
våra synpunkter, liksom Länsstyrelsen synpunkter om korridorens bred har tagits tillvara. Vi 
hade vid samrådet framfört synpunkten att minimum 30 – 50 m bredd troligen skulle fungera.  
 
Naturskyddsföreningen värdesätter att det på flera ställen i detaljplanen betonas att 
spridningskorridoren nu blir minst 50 m. Vi konstaterar också att WSP i MKB skriver ”Flera 

studier visar att en fungerande spridningskorridor inte bör vara smalare än 50 meter”.  
.  
Naturskyddsföreningen noterar också att i Dp figur 5 ”Sektion A‐A, grönkorridoren mot 
Tillbergaleden (Archus)” så är korridoren 50 m och diket räknas inte som korridor.  
Naturskyddsföreningen önskar att 50 m bredd på en grön länk/ spridningskorridor skall utgöra 
riktlinje för framtida översiktsplaner och detaljplaner. Vi anser också att detta bör införas i 
Grönstrukturplanen som nu är under revidering.  
 
Av Naturvärdesinventeringen gjord av Calluna, sidan 9 i Dp, så framgår att naturvärdena i 
korridoren endast är av klass 3 ”påtagligt naturvärde” eller klass 4 ”visst naturvärde”.  Men ser 
man på funktionen som spridningskorridor/ grön länk är det ju mycket viktigt att bevara 
naturen.  Vegetationen binder samman och skapar möjligheter för växt-och djurliv att sprida 
sig mellan naturmarker och det omgivande landskapet.  
 
 
Skapa, bevara, utveckla.  
Naturskyddsföreningen tog i samrådet upp ordvalet ”skapa”. Exempelvis på sidan 4 i Dp står 
det ”Syftet med detaljplanen är även att skapa en grönkorridor genom planområdet som 

förbinder grönområdena som finns söder och norr om området med varandra”. Vi menar att 
detaljplanens syfte är att skapa möjlighet för ett industriområde och samtidigt bevara och 
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utveckla så mycket av naturen att den fungerar som grön länk/ spridningskorridor mellan 
skogsområdena.  
 
Bjurhovdaskogen 
Naturskyddsföreningen har i remissomgången för Grönstrukturplanen påmint om att 
Bjurhovdaskogen ända fram till Badelundavägen fick förhöjt status som värdefull 
stadsdelsskog i samband med att norra delen av Finnslättsområdet detaljplanerades som 
industrimark (Northvolt). Skogen bör markeras och omnämnas i detaljplaner med minimum 
med medelhögt naturvärde. Med tanke på utvecklingsplanerna för Finnslättsområdet som 
högteknologiskt industri- och forskningsområde blir hela Bjurhovdaskogen viktig även för att 
locka personal till industrierna. 
 
 
 
 
För Naturskyddsföreningen i Västerås  
Med vänlig hälsning  
Bengt Jönsson, (ordf.)  
070–2904020  
Bengt.eb.jonsson@gmail.com  


